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Olet sydämellisest
taina 2.12.2004 kl  
Tarjolla on mukav
kohtaista tietoa. 
Ilmoittautuminen
puh. 873 4020 tai
26.11.2004 menne

VARAPUHE
Syysloman jälkeine
tuloneuvottelut ovat
teet muuttuivat, ku
Tämä tuo varmasti l
siin. 
 Vaalilupauksien 
pystyssä. Tärkeää on
rumeilla korotamme
 Pieni askel parem
euron lisäys perusk
mat leikkauspaineet
misuhan, mutta koul
 Joka tapauksessa
ja säästöt tulevat va
taloudellisessa tilant
laan tasavertaisesti j
TERVEHDYS UUSI JÄSEN! 

i tervetullut VOAY:n toimistolle tors- 
o 18 viettämään iltaa pikkujoulun hengessä.
aa yhdessäoloa, pientä iltapalaa ja ajan- 

 tilaisuuteen toimistolle  
 sähköpostitse toimisto@voay.fi  
ssä. 

 

ENJOHTAJAN PUHEENVUORO 
n arki alkaa odottavissa tunnelmissa. Valtakunnan tasolla 
 käynnistymässä. Vantaalla suurten puolueiden voimasuh-
n porvariryhmä nousi valtuuston suurimmaksi ryhmäksi. 
isävipinää luottamuspaikkajakoon ja tuleviin virkanimityk-

täyttymistä ei kannata jäädä odottelemaan vain peukalot 
,  että me opettajat niin valtuustoryhmissä kuin muilla fo-

 aina tilaisuuden tullen äänemme opetuksen puolesta.  
paan suuntaan oli kaupunginhallituksen tekemä miljoonaan 

oulujen toimintaan. Lisäyksen odotetaan purkavan pahim-
 kuten Rautkallion koulun ja Variston koulun lakkautta-
uverkon optimointiin joudumme silti jatkossa varautumaan.  
 Vantaan talous on suuri haaste tulevalla valtuustokaudella 
ikuttamaan työhömme Vantaalaisissa kouluissa. Tiukassa 
eessa on ensiarvoisen tärkeää, että kaikkia opettajia kohdel-
a että voimassaolevaa virkaehtosopimusta noudatetaan.  
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 Säästöpaineiden alla opettajien jaksaminen on yhä ajankohtaisempi kysy-
mys. Uupumusta ja turhautumista paetaan helposti naapurikuntiin. Ruoho on 
kuulemma vihreämpää aidan toisella puolella. Olennaista jaksamisen kannalta 
on mielestäni tunne siitä, että meitä opettajia arvostetaan. Juuri  arvostus on yk-
si tekijä joka luo sitä myönteistä mielikuvaa, jota kaupunki työnantajana tarvit-
see. 
 
VOAY:läiset ehdokkaat menestyivät kunnallis-
vaaleissa hyvin, joten taustatukea meillä on. Kii-
tos kaikille vantaalaisille opettajille, jotka luotti-
vat opettajaehdokkaisiin!   
 
Voimia syksyyn,  
Pirita Laine 
 

PÄÄLUOTTAMUSMIES TIEDOTTAA  
 

VANTAAN TALOUS + PALKANTARKISTUS 1.9.04 = MAHDOTON 
YHTÄLÖ? 
Vantaan talousarvio vuodelle 2005 on päättäjien käsissä. Lopputulos on vielä 
avoinna. Sen sijaan keskusjärjestöt OAJ ja KT saivat vihdoin päätökseen pal-
kantarkistusneuvottelut virallisesti 1.9.04 jakoon tulleesta järjestelyvaraerästä. 
 
VANTAAN TALOUS JA PÄÄTÖKSET 
Kenellekään ei liene uutinen se, että Vantaan talous on vahvasti miinuksella. 
Parin paremman vuoden (2001 – 2002) säästöt on käytetty. Tulos oli vahvasti 
miinuksella 2003, ja samoin uhkaa käydä tänä vuonna (2004). Lain mukaan 
kunnan on saatava syöksykierre oikaistuksi 3 vuoden aikana, eli Vantaalla vuo-
det 2005, 2006 ja 2007 ovat tässä suhteessa ratkaisevia. 
 Opetustoimi on kuitenkin pysynyt budjetissa keskimääräistä paremmin. Van-
taan oppilaskohtaiset kustannukset ovat muihin isoihin kaupunkeihin (naapu-
reista Espoo & Helsinki puhumattakaan) enemmän ala- kuin ylärajalla. Ensi 
vuodenkin ”kasvu” opetustoimen budjetissa on silmänlumetta. Sisäisiä vuokria 
korotetaan. Koululaisten iltapäivähoito rahoitetaan perusopetuksesta. Eli todel-
lisuudessa määräraha laskee. Tämän lisäksi palkantarkistuksia ei ole budjetoitu 
täysimääräisinä. Kuinkahan on otettu huomioon KUNPAS-ohjelma ja sen jat-
ko? 
 TA 2005 vahvistetaan – kunnallisvaalien jälkeen. Kaupunginhallitus aloitti 
25.10.04 ja lisäsi mm. perusopetukseen rahaa (mistä?). Kaupunginvaltuusto jat-
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kaa marraskuussa, opetuslautakunta vahvistaa käyttösuunnitelman (TA:n toimi-
alakohtaisen toteutuksen) joulukuussa. Sitten SIVI antanee ohjeensa. Ja vuoden 
2005 alussa alkaa seuraavan vuoden (2006) TA:n suunnittelu. Yhtenä vaihtoeh-
tona odotettavissa oleville leikkauksille esitettiin lomarahanvaihtovapaita, mut-
ta järjestöt eivät niihin suostuneet. (Näin syntyi mm. sosiaali- ja terveystoimeen 
3,8 miljoonan euron aukko. Onneksi Vantaa sai valtion köyhäinapua 4 milj. €.) 

 
1.9.04 JÄRJESTELYVARAERÄRATKAISU 
KUNPAS-ohjelmaan kuuluva 0,5 %:n järjeste-
lyvaran käyttö opetusalalla venähti neuvotteluis-
sa niin, että vasta lokakuulla saatiin aikaan 
kompromissitulos. Se sisältää sekä kaikkia kos-
kevia että ryhmittäisiä ratkaisuja.  
 – Kaikille viranhaltijoille ja päätoimisille tun-
tiopettajille, joilla on marras-joulukuussa työtä 
yhtäjaksoisesti yli 5 koulun työpäivää ja jotka 
saavat palkkaa yhtäjaksoisen työsuhteen perus-
teella marras- ja joulukuussa, maksetaan kerta-

suorituksena joulukuun palkanmaksun yhteydessä 2 % marraskuun kokonais-
palkasta. Kyse on siis kertakorvauksesta (4 kk x 0,5 %), joka ei jää palkkaan 
pysyvästi. Nokkaa kohti ei summa ole suuri – joku arveli joulukinkun ostavan-
sa, jos tarjouksesta saa. Kaupungin opetustoimen menoja tarkistus lisännee pa-
risataatuhatta euroa, joten kyse on kokonaisuuden huomioon ottaen varsin vä-
häisestä summasta. Tosin koulujen budjetista vastaavat rehtorit sekä työn 
kuormittamat palkanlaskijat tuskin tästä ilahtuvat. 
 – Sen lisäksi tulee 1.1.2005 alkaen eräitä opettajaryhmittäisiä palkantarkis-
tuksia (+ 1 C). Nämä koskevat erityisopettajia (muita kuin ylemmän korkeakou-
lututkinnon suorittaneita) ja osaa lukion opettajista (ei ylemmän korkeakoulu-
tutkinnon suorittaneita) sekä aikuislukion opettajia.  
 – Suuri muutos tulee ammatillisella puolella: C-palkat muutetaan euromää-
räisiksi ”vähimmäiskuukausipalkoiksi” 1.1.2005 alkaen. Tässä lupaillaan 
´keskimäärin noin 2 %:n´ korotusta. Jos jonkun palkka laskee, hänelle luvataan 
erotus HL:nä. Suunta on kohti TVA:ta ja HL:ää eli tehtäväkohtaista palkkaa ja 
henkilökohtaista lisää, joihin ammatilliset opettajat siirtyvät 1.8.06. (Tällaiseen 
ei – vielä muutama vuosi sitten – OAJ:n puolella aiottu ”koskaan” siirtyä. Niin 
muuttuu maailma ja jopa OAJ!) 
 – Ja last but not least: Vihdoin saatiin isoimpiin kuntiin pienenpieni paikalli-
nen järjestelyvara. Eurotetuista palkoista (rehtorit, peruskoulun opot sekä am-
matillisista sosiaali- ja terveysalan opettajat) lasketaan 0,3 % jaettavaksi näiden 
palkansaajien kesken. Mahtaa tulla huikea summa! Sosiaali- ja terveysalalla on 
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valmiiksi neuvoteltu tulos odottamassa. Myös ysi-puolella on sekä esityksiä että 
paineita. Toimiin päästään ensi vuoden puolella. Toivottavasti silloin on selvillä 
myös se, keiden kanssa neuvotellaan, että päästään tulokseen. Ja ilmeistä on, 
että TVA:n kanssa on helpompi edetä kuin pelkillä vaatimuksilla. 
 
TOTEUTUS EI OLE VALINNAINEN VAAN PAKOLLINEN 
Neuvottelutulos on siis valtakunnallisesti sovittu. Sitä ei voi sivuuttaa vetoa-
malla kunnan rahapulaan. Sitä paitsi KVTES:n puolella (eli suurimmalle osalle 
Vantaan kaupungin työntekijöitä) vastaavat rahat on jo neuvoteltu ja jaettu, 
opetusala on vain ajallisesti jäljessä muista. Kyse ei siis ole mistään ylimääräi-
sestä, joten sopimusta on noudatettava – myös Vantaalla. 
 
ENTÄ NE LEIKKAUKSET? 
Politiikan konkarit ovat epäilleet, että 
”vaalibudjetin huumassa” tehdyt lisäykset 
ja loppuvuoden kenties ennakoituakin hei-
kompi tulos pakottavat vielä ”repimään 
budjetin auki”. Apulaiskaupunginjohtaja 
on lähettänyt rehtoreille kirjeen, jossa hän 
edellyttää pidättyväisyyttä mm. hankin-
noissa. (Eräät koulut ovat jo riskirajalla, 
jos budjetissa yritetään pysyä.) 
 Kuulemma joissain kouluissa onkin jo pyritty ”ennakoimaan” tulevia leikka-
uksia vähentämällä opetusta eli opettajan palkkaa (ryhmien yhdistäminen, kurs-
sien karsinta, ylituntien poisotto jne.). Opettajilta on jopa vaadittu ikään kuin 
vapaaehtoisia esityksiä ”menojen hillitsemiseksi”.  
 Jos / kun koulussanne ryhdytään puhumaan leikkauksista (”säästöistä”), 
muistakaa seuraavaa: 
- Taloudesta on syytä keskustella yhteisesti ja avoimesti kaikkien kesken. 
- Esille tulee ottaa faktat:  
- Millaisia ohjeita ja pohjatietoja on saatu SIVIstä? 
- Mikä on koulun budjetti (2004 ja 2005)?  - Miten se jakautuu eri alakohtiin? 
- Millaista leikkausta ennakoidaan (euromääräisesti & eksaktisti)?  - Mitä vaih-
toehtoja sen toteuttamiseksi on niin, että kohtelu on kaikille tasapuolista?  
  
Kohtuullista olisi, että mahdollisesti vaadittaviin leikkaustalkoisiin osallistuvat 
kaikki – nekin, jotka saavat kiinteän kuukausipalkan leikkauksista riippumatta. 
 Ja huom! Missään tapauksessa ei pidä suostua sellaisiin ehdotuksiin, että 
maksetaan palkkaa nyt (2004) ja peritään sitä pois ensi vuonna (2005). Palkan 
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saamme nettona mutta perintä tulee silloin bruttona (= maksettu palkka + ve-
rot). Samalla sotketaan kahden vuoden verotus. 
 Jos / kun kysyttävää on, ottakaa yhteyttä luottamusmiehiin. Kouluun voi kut-
sua! 
 
P.S. Neuvottelutulos julkistettaneen 
Opettaja-lehdessä, ennen kuin lehdyk-
kä on kädessänne. Mutta siinä riittää 
pohtimista useampaankin kertaan – 
summa on pieni, mutta periaatteet (eu-
rottaminen, TVA, HL, paikallinen 
neuvotteluerä) ovat isoja. Mitä mieltä 
ovat vantaalaiset? 
 
Syyspimein terveisin, 
Marjatta Vasara 
(p. 040 – 707 9447; marjatta.vasara@vantaa.fi)  
 

 LUOTTAMUSMIES TIEDOTTAA  
 

SUURTEN KAUPUNKIEN NEUVOTTELUPÄIVÄT LAPPEERAN-
NASSA 30.9 – 1.10.2004 
OAJn puheenjohtaja Erkki Kangasniemi lupasi, ettei OAJ lähde tuloratkaisuun 
ilman opettajien ansiotason selkeää parantamista. Sopimuksessa pitää olla 
huomioitu riittävästi korkeakoulutettujen asema. Nykyinen sopimuskausi päät-
tyy helmikuun puolivälissä 2005. 
 Puheenjohtaja totesi, että julkisen sektorin koulutettujen työntekijöiden pal-
kat ovat 15 – 20 prosenttia jäljessä muista korkeakoulutetuista. Opettajien osto-
voima on tutkimusten mukaan vanhojen EU-maiden huonoimpia. 
 Naispalkkaerää ja matalapalkkaerää Kangasniemi pitää lähes huijauksena ja 
aiempien tupojen korotukset ovat hyödyttäneet eniten juuri matalapalkka-aloja. 
Nykyinen sopimus on kuitenkin hivenen parempi. 
 Jos tulopoliittista kokonaisratkaisua ei synny, liittokohtaisiin neuvotteluihin 
päätyminen ei helpota tilannetta. Palkankorotusvaatimus on liitolle hyvin tär-
keä. Lakkoaseella uhkaaminen heti aluksi olisi huonoa neuvottelupolitiikkaa 
mutta järjestöissä on pidettävä huolta hyvästä lakkovalmiudesta. Monet opetta-
jat, varsinkin nuoret ovat verraten kriittisiä palkkakehitykseen opetusalalla. 
 Tärkeää tulevissa neuvotteluissa on palkankorotusten ja niihin liittyvien ve-
ronalennusten suhde. Puheenjohtaja suhtautuu periaatteessa myönteisesti ve-
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ronalennuksiin, pitkällä aikavälillä ne voivat jopa parantaa julkista taloutta os-
tovoiman kasvaessa mutta kunnille pitää taata riittävät resurssit hoitaa koulu-
tukseen liittyvät asiat kunnolla. 
 Hallitusohjelmassa luvattiin ikäluokkien pienenemisestä syntyvä säästö säi-
lyttää koulurahoituksessa. Nyt 135 miljoonan euron velka pyritään maksamaan 
muutamassa vuodessa. Ennusteiden mukaan kuntien talous on huonoimmillaan 
seuraavien vuosien aikana. Se pahimmillaan merkitsee edelleen säästöjä kou-
luissa, ryhmäkokojen kasvattamista, kurssitarjonnan pienenemistä ja niukkuutta 
uusien opetusvälineiden hankinnassa. 
 Toivottavasti tulopoliittinen kokonaisratkaisu syntyy, sillä ilman uusia sopi-
muksia kenenkään opettajan palkka ei nouse. Jotkut opettajat saavat henkilö-
kohtaisia lisiä (HL), toiset työn vaativuuden arvioinnin perusteella (TVA), kol-
mannet tulospalkkauksen perusteella. Tulopoliittinen kokonais- tai liittokohtai-
nen ratkaisu tuo sentään kaikille jotakin lisää. 
 
Kari Kastu, luottamusmies 
Puh. 35647kari.kastu@vantaa.fi
 
PS. Käykää uimassa Vantaalla. Henki-
lökunnan ilmainen uintiviikko on vii-
kolla 46. 

 
KUNNALLISVAALIEHDOKAS KIITTÄÄ  

 
Lämmin kiitos äänestäjilleni! Onnistunutta valtuustotyötä tehdään yhdessä 
kuntalaisten kanssa – olkaa yhteydessä jatkossakin! 
 
Voimia syksyyn toivottaen 
Tuija Tammi, p. 0400 604 363, tuija.tammi@vantaa.fi
 

 HARRASTUSTOIMENSIHTEERI JÄRJESTÄÄ  
 

MATKAT: 
4.-6.12. PIETARIIN JA VIIPURIIN 
ilmoittautuneita 37 kpl hinta: Voay 107 € + viisumi 35€, ulkopuoliset 119 € + 
viisumi 35€, alle 12-v. 85€ + viisumi 35€, jos oma passi, yhden hengen huone-
lisä 25 € lähtö la-aamuna Kiasman edestä klo 7.25, paluu ma-iltana klo 19.30-
21 tullimuodollisuuksista riippuen yöpyminen hot. Moskvassa, aamiaiset, kau-
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punkikiertoajelu, Viipurissa ostosaikaa, rajalla Tax free Ilmoittautumiset + vii-
sumitiedot (nimi, synt.aika, passinumero, puhelin) PIKAISESTI 
 
GAMBIA-SENEGAL- KAP VERDE 

28.12.2004 - 8.1.2005 alk. 1095€ 18 
ilmoittautunutta, 2 paikkaa jäljellä • Ks. 
tarkemmat tiedot ilmoitustaululta tai 
www.kristinacruises.com 
 
KANARIAN SAARET 
Las Palmas - Arrecife - Puerto del Ro-
sario - Santa Cruz de Tenerife - Santa 
Cruz de la Palma - Las Palmas Kristina 
Reginalla risteillen 19.2.-26.2. alk. 5
(ks. koulusi ilmoitustaulu!) ilmoittautu-
neita 9 kpl 
 
KAUPUNGINTEATTERISSA: 
Lippuja itselle tai vaikkapa joululahjak-

si ystäville, vanhemmille, isovanhemmille, kummilapselle jne. - tammikuun ja 
helmikuun näytäntöihin seuraaviin näytelmiin: 

85€ 

* Poika ja tähti -lasten näytelmä , liput kaikille 4€   
* Kvartetti - vain jäsenille   * Viimeinen sikari  
* Mulle kaiki heti –revyy * Isät ja pojat - romanttinen draama 
* Hitchcock ja blondi – komedia * Hitlerin aikaan  
* Terrorismi - musta komedia * Omaksi kuvakseen – joulukuussa  
* Liliom – joulukuussa * Kiviä taskussa   
* Elling – komedia 
* Ne kahdeksan valittua - tositapahtumiin perustuva näytelmä Suomen juutalai-
sista 
 
KANSALLISTEATTERISSA: 
Päivällinen to 2.12. klo 19 varmistus 8.11. hinta VOAY 16 €, muut 18€ 
Ihmisiä hyvinvointivaltiossa la 4.12. klo 14 varmistus 8.11. hinta kaikille 19€ 
Tyynymies ke 8.12. klo 19 varmistus 8.11. hinta VOAY 16 €, muut 18€,  
Tunnottomuus la 18.12. klo 13 varmistus 8.11. hinta kaikille 19€ 
 
Ilmoittautumiset kaikkiin yhteysopettajan kautta marjaliisakuro-
nen@hotmail.com, tai marja-liisa.kuronen@edu.vantaa.fi tai fax 23502. Koko 
koulun tilitykset yhteysopettajan kautta VOAY:n tilille 800015-1647912 kolme 
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viikkoa ennen esitystä. Tiedonannoissa on oltava esityksen nimi tai päivämäärä 
sekä erittely jäsenistä ja ulkopuolisista. 
 
Hyvää alkavaa kouluvuotta! 
toivottelee Marjuska Viertolasta 
 

 

Koululaistuki ja Opettajientuki –sivustot 
http://opettajientuki.tukirengas.net 
 
Tukirengas.net on vapaaehtoistyöllä netissä toimiva vertaistukipal-
velukokonaisuus, joka sisältää viisi eri kohderyhmää: seksuaalisesti  
hyväksikäytetyt ja mielenterveyskuntoutujat 
ja juuri avatut: koululaistuki, opettajientuki ja vanhempaintuki 
 
Tukirenkaalla on myös TR-klubi, joka järjestää mm. harrasteker- 
hoja ja tapaamisia. 
 
Opettajientuki –sivuston tarkoituksena on tarjota vertaistukea  
opetusalalla työskenteleville kaikissa opetukseen liittyvissä ongel- 
missa ja rasitteissa. Sivuston tarkoituksena on tarjota myös opas- 
tusta erilaisiin oppilaita koskeviin ongelmiin. Voit osallistua keskuste-
lufoorumiin ja olla mukana toiminnassa. 
 
Miia Puistolahti 

Osallistu sinäkin Vantaan opettajan  
tekemiseen!  
Aineisto seuraavaa Vantaan opettajaa varten  
tulee toimittaa 29.11.2004 klo: 12 mennessä  
VOAY:n toimistolle (Talkootie 7) levykkeellä  
(pc) ja paperitulosteena tai sähköpostilla:  
annika.arstila@edu.vantaa.fi 
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